
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
Buenos Aires, 13 de diciembre de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 2141/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería Industrial, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 7 de diciembre de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 2141/2023 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 2141/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería Industrial, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente 

Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 3417/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 3417/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO ASIGNATURA A 
CURSAR 

SIN TENER CURSADA SIN TENER APROBADA 

ANDRADE, 
Luciano Gabriel 

173060 Ingeniería en 
Calidad 
Seguridad, Higiene 
e Ingeniería 
Ambiental  
Planificación y 
Control de la 
Producción 

 Probabilidad y 
Estadística 

BAIGORRIA, 
Franco 

204203 Costos y 
Presupuestos 
Comercialización                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Estudio del Trabajo 
Economía de la 
Empresa 
Análisis Numérico 
y Cálculo 
Avanzado  

 Análisis Matemático I 

GABARINI, Pedro 
Damián 

176257 Estudio del Trabajo Administración General  

GARCIA VIGO, 
Gerardo 
 

177618 Administración 
General 

Pensamiento Sistémico 
Álgebra y Geometría 
Analítica 
Informática I 

 

Economía General Pensamiento Sistémico  
Análisis Matemático I 

 

GLINKA ROLDAN, 
Lorena Paola 

148794 Administración 
General 

Pensamiento Sistémico  
Informática I 

 

Economía General Pensamiento Sistémico   

GORKIC, María 
Belén 

211819 Comercialización 
Costos y 
Presupuestos  
Economía de la 
Empresa 

Administración General  
Economía General 

Pensamiento Sistémico   
Informática I 

Instalaciones 
Industriales 

Termodinámica y 
Máquinas Térmicas  
Electrotecnia y Máquinas 
Eléctricas 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
JOLLY, Sofía 209974 Comercialización 

Costos y 
Presupuestos  
Economía de la 
Empresa 

Economía General  

Instalaciones 
Industriales 

Electrotecnia y Máquinas 
Eléctricas 

 

JUAREZ, Martín 
Ariel 

175773 Administración 
General 

Pensamiento Sistémico  
Informática I 

 

Economía General Pensamiento Sistémico   

NOTI, Yanina 168389 Comercio Exterior  Estudio del Trabajo 

NUEVO ECKL, 
Lucas Gabriel 

172726 Costos y 
Presupuestos  
Economía de la 
Empresa 

 Análisis Matemático I 

POULER, Franco 
Fidel 

211828 Administración 
General 

Pensamiento Sistémico  
Informática I 

 

Economía General Pensamiento Sistémico   

RODRIGUEZ, 
Joaquín Lautaro 

176401 Administración 
General 

Pensamiento Sistémico  
Informática I 

 

Economía General Pensamiento Sistémico   

Informática II Informática I  

SARMIENTO, 
Felipe Manuel 

177228 Comercialización 
Costos y 
Presupuestos  
Economía de la 
Empresa 

Administración General  
Economía General 

 

Estudio del Trabajo Administración General  

ZUNINO, Tomás 209408 Economía General Análisis Matemático I  

_________________________________________ 

 

 


		2023-12-20T16:22:50-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-12-20T20:26:02-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-12-21T15:05:45-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




